



Datum: 2023-04-20
Handläggare: Jenny Hellsten
Direktnr: 0322-61 61 39
Diariernr: 2023.202 KS

Kommunstyrelsen

Tillstånd för brandfarlig vara för Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund

Ärendebeskrivning

För hantering av större mängder brandfarliga vätskor, gaser och andra ämnen krävs tillstånd. Enligt Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund (AVRF) förbundsordning, § 3 ansvarar AVRF för uppgifter enligt Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor som åvilar medlemskommunerna Alingsås och Vårgårda. Detta ansvar har dock undantag vad gäller att utfärda tillstånd och genomföra tillsyn över förbundets egen hantering av brandfarliga explosiva varor.

Med anledning av flytt av räddningsstation till Tokebackavägen 11 behöver AVRF ansöka om nytt tillstånd för hantering av brandfarlig vara.

Förvaltningens yttrande

Alingsås kommunfullmäktige har inte delegerat ansvar genom reglemente till nämnd eller styrelse för tillståndsgivning angående brandfarlig eller explosiv vara för de fall tillståndet gäller AVRFs egna hantering av dessa varor. Ansökan om tillstånd enligt Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor behöver därmed beslutas av kommunfullmäktige.

Hantering av brandfarlig vara ska ske på sådant säkert sätt att den efterlever Lagen (SFS 2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor, föreskrifter samt beslut som meddelats i anslutning till lagen. Räddningsstationen kommer att nyttjas som en gemensam verksamhet för räddningstjänsten och ambulansen i Alingsås kommun. AVRF kommer att ha en tankstation vid vilken samtliga fordon kommer att tankas. Övningshuset kommer att ha en gasolpanna.

Ansökan har skickats på remiss till bygg- och miljönämnden och Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund. Alingsås och Vårgårda Räddningstjänst förbund ska följa påpekanden i bygg- och Miljönämndens yttrande med diarienummer 2023–370 samt Södra Älvsborgs räddningstjänstförbunds yttrande med diarienummer 2023–000181.

Kommunledningskontoret har inget ytterligare synpunkter utöver de som framförts i yttranden. Kommunledningskontoret föreslår därmed att tillstånd beviljas, och att kommundirektör får delegation på att underteckna beslut om tillstånd.

Ekonomisk bedömning

För tillståndsprövning enligt 27 § lag om brandfarliga och explosiva varor (2010:1011) utgår avgift enligt Alingsås och Vårgårdas Räddningstjänstförbund taxor och avgifter 2023. Den aktuella avgiften är 10 975 kr för måttlig hantering. Avgiften kommer att belasta sökanden.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Tillstånd meddelas avseende hantering av brandfarlig vara för produkter och mängder för Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund. Tillståndet gäller till och med 2032-04-30.
2. Kommundirektör Maria Standar får delegation att underteckna beslut om tillstånd enligt lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor avseende Tokebackavägen 11 enligt bilaga.

Beslutet ska skickas till

Bygg- och miljönämnden, Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund

Bilagor

Blankett - Tillståndsbevis brandfarlig vara för Alingsås och Vårgårda Räddningstjänstförbund

Yttrande från bygg- och miljönämnden Alingsås kommun, dnrnr 2023–370

Yttrande från Södra Älvsborgs Räddningstjänstförbund, 2023-03-29 samt 2023-04-17

Riskutredning

Platsbesök

Översikt produkter

Cecilia Knutsson
Stabschef

Jenny Hellsten
Strateg